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Warszawa, dn. 24 października 2025 r. 
 

FRPL/304/2025/IM 

 

Szanowna Pani  
Urszula Gąsior 
p.o. Dyrektora SP ZZOZ w Wyszkowie 
ul. Komisji Edukacji Narodowej 1 
07 - 200 Wyszków 

 

 

Szanowna Pani Dyrektor, 

Działając w imieniu Fundacji Rodzić po Ludzku (dalej „Fundacja”), która już od ponad 29 lat 

działa na rzecz polepszenia standardów opieki okołoporodowej w Polsce, zwracam się 

z wnioskiem o: 

1) wprowadzenie zmian na oddziale położniczym w SP ZZOZ w Wyszkowie (dalej: 

„Szpital”); 

2) zaktualizowanie informacji na stronie gdzierodzic.info poprzez wypełnienie ankiety. 

 

Uzasadnienie 

Ad 1. W 2019 r. w trybie dostępu do informacji publicznej Szpital udzielił odpowiedzi na zadane 

przez Fundację pytania, m.in. o liczbę sal jednoosobowych i wieloosobowych na oddziale 
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położniczym. Z informacji przekazanej Fundacji wynika, że na oddziale położniczym w Szpitalu 

znajdują się dwie wieloosobowe sale oraz jedna jednoosobowa1.  

Z uwagi na informacje, które wpłynęły w ostatnim czasie do Fundacji, zwracamy się 

z wnioskiem o wprowadzenie zmian organizacyjnych w salach wieloosobowych, które mogłyby 

zapewnić kobietom rodzącym intymne warunki podczas porodu.  

Zapewnienie odpowiedniej prywatności i komfortu jest kluczowe dla godnej i bezpiecznej 

opieki okołoporodowej, a zmiany te mogą znacząco wpłynąć na poprawę jakości świadczonych 

usług. 

Zwracamy się z prośbą o rozważenie zmian organizacyjnych dotyczących warunków porodów 

odbywających się na jednej sali przez więcej niż jedną kobietę. 

Jedna z kobiet opisała swoje doświadczenie, z którego wynika, że rodziła w sali wspólnie z inną 

rodzącą. Choć pacjentki były oddzielone jedynie kotarą, bliskość fizyczna oraz ograniczona 

przestrzeń sprawiały, że znajdowały się niemal w zasięgu ręki. W naszej ocenie takie warunki 

nie zapewniają odpowiedniego poziomu intymności i komfortu w tak szczególnym 

i emocjonalnym momencie, jakim jest poród. 

Byłyśmy przesłonięte tylko zasłonką i spokojnie mogłybyśmy siebie dotknąć gdybyśmy 
wyciągnęły do siebie ręce!! Ta dziewczyna również chciała korzystać z gazu, ale okazało się, 
że butla jest tylko jedna i położne, które przyszły przed 7 na dzienny dyżur musiały skakać 
pomiędzy naszymi łóżkami i wymieniać nam maski abyśmy mogły obydwie korzystać z tego 
gazu! 

 

1 https://gdzierodzic.info/szpital/szpital-powiatowy-samodzielnego-publicznego-zespol/ 
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Oddzielenie parawanem nie gwarantuje należytej prywatności. Wspólna przestrzeń wpływa 

niekorzystnie na możliwość indywidualnego przeżywania skurczów porodowych, prowadzenia 

rozmów z osobą bliską czy też korzystania z metod łagodzenia bólu w swobodny sposób. 

Sposób przeżywania porodu przez drugą kobietę, choć zrozumiały, może działać na innych 

demotywująco lub stresująco. W opisanej sytuacji kolejną kwestią, która okazała się 

problematyczna, był jednoczesny dostęp do analgezji wziewnej. 

Ponadto obecność osób postronnych, nawet jeśli znajdują się one w podobnej sytuacji 

porodowej, może zakłócać naturalny przebieg porodu oraz utrudniać nawiązywanie relacji 

z personelem i osobą bliską. Nie bez znaczenia jest także fakt, że taka sytuacja może ograniczać 

dostęp do osoby bliskiej oraz wpływać krępująco zarówno na pacjentkę, jak i jej partnera czy 

partnerkę. Zgodnie z art. 34 ustawy o prawach pacjenta i Rzeczniku Praw Pacjenta (Dz.U. 2009 

nr 52 poz. 417) dalej: „u.p.p.”, pacjent ma prawo do dodatkowej opieki pielęgnacyjnej, przez 

którą rozumie się pomoc niemedyczną w opiece nad osobą przebywającą w szpitalu. 

Prawo do dodatkowej opieki pielęgnacyjnej jest uprawnieniem każdego pacjenta. Ograniczanie 

prawa pacjenta do skorzystania z dodatkowej opieki pielęgnacyjnej sprawowanej przez osobę 

bliską można uznać na naruszenie zbiorowych praw pacjenta2. 

W związku z powyższym oczekujemy natychmiastowego wyeliminowania praktyki prowadzenia 

dwóch porodów na jeden Sali. W przypadku sytuacji wyjątkowych, szpital ma obowiązek 

zapewnić kobietom rodzącym pełną ochronę ich praw, w tym intymności, obecności osoby 

bliskiej oraz swobodnego dostępu do znieczulenia.  

 

2 Dorota Karkowska, Błażej Kmieciak, Prawa Pacjenta i Rzecznik Praw Pacjenta. Komentarz, 2021 r., s. 782. 
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Zgodnie z art. 20 ust. 1 u.p.p., pacjent ma prawo do poszanowania intymności i godności, 

w szczególności w czasie udzielania mu świadczeń́ zdrowotnych. Oznacza to, że pacjentowi 

hospitalizowanemu należy zapewnić maksimum intymności, jakie w okolicznościach danego 

przypadku jest możliwe (np. stosowanie parawanu czy też umiejscowienie łóżka w miejscu 

najmniej uciążliwym dla pacjenta). Nie można jednak takiego rozwiązania stosować na zasadzie 

stałej praktyki.  

Jako Fundacja stoimy na stanowisku, że należy dążyć do tego, by każda kobieta miała osobną 

salę porodową umożliwiającą poród rodzinny, gwarantującą intymność i komfort rodzącej, 

który zmniejsza stres zakłócający fizjologiczny przebieg porodu. 

Na szczególne podkreślenie zasługują pozytywne aspekty opieki w szpitalu, które zostały 

zauważone przez pacjentkę: 

Co jest warte pochwały to na pewno już później opieka na oddziale noworodkowym. 
Większość pielęgniarek to cudowne osoby, bardzo pomocne i kochające dzieci. Pozytywnie 
również zaskoczyło mnie gdy po porodzie przyszła do mnie pani psycholog aby zapytać jak 
się czuję psychicznie i czy chciałbym z nią o czymś porozmawiać. Przychodziła codziennie w 
czasie naszego pobytu w szpitalu, więc to jest absolutnie godne pochwały. 

 

Ad 2. Zachęcamy Państwa do aktualizacji informacji znajdujących się na stronie 

gdzierodzic.info, gdzie obecnie widnieją dane z 2019 r. Nasza strona internetowa cieszy się 

dużą popularnością i jest cennym źródłem informacji dla kobiet, które szukają miejsca do 

porodu. Zależy nam na tym, aby znajdujące się tam dane pokrywały się ze stanem rzeczywistym 

i nie wprowadzały kobiet w błąd. 

http://gdzierodzic.info/
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Zmian można dokonać wchodząc w poniższy link: https://ankietaszpitale.rodzicpoludzku.pl. 

Loginem do Państwa ankiety jest adres mailowy (kancelaria@szpitalwyszkow.pl). W przypadku 

utracenia ustawionego wcześniej hasła, mogą Państwo skorzystać z opcji ustawienia nowego 

hasła. W razie problemów technicznych prosimy o kontakt na adres: 

monika.piekarek@rodzicpoludzku.pl  

 

Będę bardzo wdzięczna za wprowadzenie zmian.  

 

 

 

https://ankietaszpitale.rodzicpoludzku.pl/
/Users/izamakowska/Downloads/kancelaria@szpitalwyszkow.pl
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